
Částka .4 Vhtnik :'II ~jvyišího kontrolniho Ílřadu 2002

02/05
Hospodaření s prostředky poskytovanými ze stá tního rozpočtu

na výstavbu ..Vírského oblastního vodovodu"

Stran a 196

Kontrolní akce byla zařazena do plánu kontrolní čin

nos ti Nejvyššího kontrolního úřadu (dále jen "NKÚ") na
rok 2002 pod číslem 02/05. Kontrolní akci fídí l a kontrol ní
závěr vypracova l člen NKÚ Ing. Ladislav Zeman.

Cílem kontroly bylo prověřit vynakl ádání finančních
prostředků státního rozpočtu při budování ,.Vírské ho
oblastn ího vodovodu".

Kontrolu provedla v období od března do záři 2002
skupí na kon trolujících NKÚ z územního odboru ji žní
Morava .

Kontrolovan ým obd ob ím byly rok y 199-1- až 2002 ,
v případě v ě cn ých souvislostí i předchozí období.

Kontrolovanými osobami byly:

Ministerstvo zemědělství (dá lcjen ..MZe" );
v lrský oblast ní vodovod - sdružení měst , obcí a svazku
obcí (dále jen ,,vOV·).

Námi tky pr oti ko nt rolním protokolům pod aly MZe
i VOY. Byly vypořádány vedoucím skupi ny kontroluj í
cích rozhodnutími o námitkách. MZe podalo odvolání
proti rozhodnutí o námítkách protí kontrolnimu protoko
lu. Bylo o něm rozhodnuto usnesením senátu NKÚ.

S e n á t NKÚ (ve složení: Ing . Ladislav Zeman 
předseda, JUDr. František Bárta, Ing. JosefPohl , Ing. Petr
Skála, Ing. Jan Vedral- č lenové) na svém zasedání kona
ném dne ll. 12, 2002

s c h v á I i 1 usnesen ím č . 02/0 5/36
k o n t ro I n í z á v č r v tomto znění :

L

Kon cepce zá sobová ní brněnské oblasti pitnou vo
dou byla zpracována v roce 197-1-. V roce 1979 byla zpra
cována studie souboru staveb, která zásobování oblas ti
pitnou vodou řešila jako dvě stavby. Prvn í stavba s roz
počtov ýmí náklad)! 2 091 mil. Kčs zahrnovala přívod vody
z vodní nád rže Vír do Brna. Rosic a Prace; měla být do
končena do června 1996. Druhá stavba s rozpočtovými

náklad)' 700 mil .Kčs za hrnovala vodní nád rž Borovnice
a měla být dokončena do č ervna 2000 .

Investiční záměr ..Brněnský oblastní vodovod I. stav
ba" (ke změně ná zvu na •.Virs ký oblastní vodovod"
došlo od I. I. 1995) byl zpracová n v září 1983 a schvá
len 3. 7. 1984 Ministerstvem lesního a vodn ího hospo 
dářství a dřevozpracujícího průmyslu ČSR. P ředpokl á -

daný termín zahájení výstavby byl duben 198 9 a termí
nem ukončení prosinec 1997. Celkové náklady byly před

pokl ádány ve výši 2 385 mil. Kčs (v cenové úrovni roku
198,*). Výstavba byla navrhována etapov ě ve třech uce
lených částech, které zahrnovaly:

- stavbu ,.BOV l" - odběr vody z nádrže Vír, př ívod suro
vé vod y, úpravnu vody, část provozních středisek;

- stavbu ,.DOV2" - přívod upr avené vody z úpravn y do
vodoj emu v Brně-Medlánkách a do vodojemu na Pa
lackého vrchu v Brně, část provozních středisek;

- st avbu ..BOV3" - přívod upravené vody z vodojemu
v Bmě-Medlánkách do vodojemu v Nebovidech a z něho
do vodojemu v Prac í, př ívod upraven évody do oblasti
Rosick á. část provozních středisek.

V ýstavba dále zahrnova la objekty vyv olaných inves
tic, tj . pře ložku vysokotlakého plynovodu, přeložku ve
dení vysokého napčtt, náhradni bytové jed notky, přípoj
ky plynu a elektrické energie aj .

Investi čn í záměr uvažoval s rostouci potřebou vody
v brněnské oblasti a pro rok 2030 uvád í de ficit asi 800
I . S-I. V ekonomickém vyhodnocení byl provoz vod ovo
du uváděn jako ztr átov ý. Mezi nega tivními důsledky vý 
stavby bylo uváděno mj. i omezeni špičkového výkonu
vodní elekt rárny Vír I.

Ú\"odni projekt stavby ,..BOV I" byl zpracován v roce
1987 a stavby ..BOV2'"v roce 1990. Rozpočtové náklady
(v cenové úrovn i roku 1990) pro "BOVI" činily 722 660
tis . Kčs a pro "BOVl" I 736 800 tis. Kčs . Pro ...BOV3--byla
zpracována pouze studie, která předpokládala rozpočto

vé n áklady ve výši 80 až 118 mil. Kčs (v cenové úrovni
roku 1979). Vtrsk ýoblastní vodovod měl zaji stit zásobo
vání až 600 ti s. obyvatel brněnského regionu. Projekty
řešily zásobování pitnou vodou z vodní nádrže Vír a ze
st ávaj íc ího zdroje podzemní vody z Březové nad Svita
vou. Na tizcním vlády č . 105/199'* Sb ., kterým se vyhta šu
je závazná část úze mního plánu velkého ůzemnlho celku
Bručnské sídelní regionální aglomerace, byl brněnský oh
lastni vodovod prohlášen veřejně prospěšnou stavbou.

Původním investorem byl státní podnik Vodohos
podářský rozvoj a výstavba Praha, který výst avbu za 
hájil v roce 1988. Zahájeny byly pouze stavby ,.BOV I·· a
"BOVl". Rozhodnutím Ministerstva pro správu národn í
ho majetku a jeho privatizaci ze dne 22 . 10. 1993 byl
schválen privatizačnl projekt státniho podniku Vodohos
pod á ř ský rozvoj a v ýstavba Praha a práva a závazky spo
jené s výstavbou vodovodu byly převedeny ke dni 31. 12.
1994 novému investorovi - VOY.

Na výstavb ě se podíle la řada zhotovite l ů . Na sta 
vební části to byly p ředev š ím : Ingstav, n. p. , Brno a jeho



Čáslli.lI .. ,"bl ni k NlejvyHlho knntrolnlho "hdll 2002 Slrana 1'J7

právní nástupce Bkoíngst av Brno, a . s. , který se podiJcl
na celkové hodnotě dila v rozsahu 30 % prací a dodávek,
Subterra. s. p., Praha ajejí právn í nástupce SUBTERRA,
a. s., Praha s podílem 28 %, Ingstav Uherské Hradišt ě , a. s.,
s podílem 12 %, IMOS Brno, a. S. , s podílem 10 %, IRŽe
n ýrské stavby Brno, s. r. o., s podílem 3 %. Mezi zhotovi
tele, kteří zabezpečovali dodávku a montáž technologie ,
patřily: Sigma Hranice, k. p., resp. KUNST, s. r. o., Hranice
s podílem 9 %, MEDMES, s. r. O., Hranice s podílem 2 %,
ČKD Blansko. a. s.. s podílem I %, TRAILIGAZ COMPA
GNlE GENERALE (Francie) s podílem 2 %.

Poznámka: Pravnl p ředpisy uváděné v tomto kontrolním zá

vě ru jsou aplikovány ve znění platném pro kontrolova né ob

dobí

n

Skutečnosti zjištěné při kontrole

V průběhu výst avby došlo k řadě významných změn

ve věcn ém obsahu, v nákladech a stanovených termi
nech dokončení. Příčiny změn spočívaly zej ména ve sni
ženi potřeby vody, ve změně právní ch předpisů ve vod
ním hospodářství, ve změně majetkových vztahů k ne
mov itostem dotčen ým výstavbou, v nezajištění pot řeb

uých finančních prostředků po roce 1996. Důsledkem

bylo přehodnocení parametrů investičn í akce, jak u ro
zestavěných, tak rovněž u nezah ájen ých objektů, do
datečné zařazení čtyř čistíren odpadních vod , přeruše

ní stavby, odsouvání termínu dokončení, neuvedení do
kon čen ých části do zkušebního provozu, a tím marné
plynutí záruční doby, např. u úseku Brno-Bystrc - Brno
-Boso nohy.

Podstatnými změnami bylo:

- sloučení staveb ..HOV l ", ..HOV2" a části "BOV3" do
jediné investiční akce "Vírsk)' oblastní vodovod" v roce
1995;

- rozdělení výstavby na několik samostatných investič

ních akcí po roc e 1999. Za významn é lze považovat
L etapu v úsecích Vír - Čebín - Bmo-Bosonohy a Mo
ravany - Rajhrad, I. stavbu II. etapy" úseku Rajhrad
- T č šauy (oblast ho řkých vod) a 3. stavbu II . etapy
v úseku Bmo-Bosonohy - Moravany. 2. stavba ll. eta
P)' zahrnuje připojeníobcí v úseku Vír - Čebín. Na Vír
ský oblastní vodovod na vazuj í i jiné drobné investiční

akce - připojení dalších obcí na p ř ívadě č . Tyto akce
byly financovány z prostředků státního rozpočtu a z fi
nančních prostředků připojovaný ch obcí;

- vypu štěni n ěkterých objektů souboru sta veb , např.

ů scku Čebín - Sička (oblast Rosick á). pro vozních s t ře 

dísek, bytových jednotek;
- prodloužení trasy přivad ěče v úseku Rajhrad - Tě šany ;

- záměna ocelov ých trub za sklolaminátové v páteřních

částech trubniho pňvadě čc (přivad č č má i štolov é
čás t i ) ;

- použ ití nových technologií, zejména v úpravně vody.

I. etapa obsahovala více než 500 sta vebních objektu
a přes 100 provozních souborů. Je dokončena, rea lizová
no v šak bylo pouze 278 stavebních objektu a 49 provoz
ních souboru.

Ve smyslu investičního záměru není soubor staveb
vodovodu dosud dokončen. Nejsou vybudován}' některé

úsek)' přívadě če, některé objekty doplněné z ..BOV3" pro
ne zbytné využití kapacity a nebylo provedeno připojení

n ěkterýchobc í. Není realizován přivad ěč v úseku Brno
Bosonohy - Moravany, kde nejsou dořešeny majetko
právní vztahy. i když nařizenim vlády Č. 105/1994 Sb. bylo
uloženo územně zaj istit výstavbu. Aby upravená voda
mohla být dodávána do oblasti Rajhradska. je pro vizor
ně využívána vodovodní síť města Brna. Pro realizací
tohoto úseku (3. stavba II . etapy) nemá VOV potřebné

finanční prostředky a předpokládá poskytnutí podpory
ze státního rozpočtu.

I nvestiční záměr výstavby nebyl přepracován ani
doplněn, přestože v průběhu reali zace došlo k význam
ným změnám potřeby vody, okruhu spotřebitelů i v do
davatelsko-odběratelských vztazích. Úpravna vody ve
Š va řc i byla vybudována na max . výkon 2 300 I . s" (asi
190000 ml za den). V době kontroly byla pro vozována
jeden den v týdnu a za období od ledna 2000 do května

2002 upravila 3 041 186 ml vody,Aktualizovan ýfinanční
projekt z února 1999 předpokládá výra zný nárůst dodá
vek vody v letech 200 7 až 2015 . Dodávky jsou předpo

kládány o průměrn ých ročních výkonech v roce 2000 
93,5 I . S-I, V roce 2005 - 164,5 I . s'] , v roce 200 7 - 277,5
I . s'" . v roce 20 10- 391,7 1 . s-" , v roce 2015-467 1 . s']a
v roce 2023 - 489,5 I . S-I . Úpravna vody bude podle
předpokládanéspotřeby vody využívána do roku 2009
I. 8 - 12 % a po roce 2015 z 20 - 22 %. Uži tkový obj em
vodojemů ve srovnání s investičním záměrem je téměř

šestkrá t ni žší (investiční záměr byl 132 tis . m' , skuteč

nost 23, 5 lis . mj). Nebyl vybudován přivad ě č . včetně

vodojemů Tetč íce a Si čka . k zásobování Rosicka (délka
24,06 km). Navíc byl vybudován ptivad čč Rajhrad - T ěša

n)". Celková délka přivadě čůje 00,7 km kra tší (ínvestiční

záměr byl 104,2 km , skutečnost 103,5 km). Do investi čn í

akce byly také zařazeny kanalizace a č ist írny odpadních
vod v obc ích Š vařec, Štěpánov nad Svratkou, Doub
ravn ík a Nedvědice .

Ke konci č ervna 2002 byl vlrský oblastní vodovod
dokončen v úsecích Vír - Čebín (zkušební provoz byl
zahájen v roce 2000 a trval )' provoz v březnu 2002) , Čebín
- Brno-Bosonohy (byl zkolaudován v květnu roku 2002),
Moravany - Rajhrad (provoz byl zaháj en v roce 1999),
Rajhrad - T ě šany (do provozu byl uveden,' roce 2001).
VOV ncm áoprávnění k provozování veřej ných vodovo
dů a kanali zací ve smys lu zákona Č . 27412001 Sb .,
o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou pottebu a
o změně n ěkterých zákonu, proto vodovod pronajal a. s .
Brněnsk é vodo vody a kanali zace za účelem jeho provo
zování.



Čhtka 4 Vhtník /Ii~j yyní ho kontrolního úřad. 2002 Str- na 198

Do konce roku 199 3 byla v ýstavba financována zce
la ze st átního rozpočtu . Od roku 1994 byla financována
prostřednictvím kapitoly stá tniho rozpočtu Ministerstvo
zemědělství formou individuá lní dotace. syst émové do
tace a návratné finanční v ýpomocí ze státního rozpočtu

Tabulka č. I

a z vlastníc h zdrojů Inves tora. Při zm ě ná ch nákladů in
vestiční akce nebyla věnována dostatečná pozorno st
provázaností financování a věcného obsahu stavby.

Po změnách provedených v průběhu výs tavby, byl}'
rozhodnutími Ministerstva financí zdroje financován í
upraveny. Jejich ptehled uvádí tabulka č . I.

(v tis. Kč)

Zdroj financO"ánÍ I. etapa l. stavba Celkem
ll. etenv

Vlastni zdroic investora 57 804 16761 74565
Ná vratna finan čn í vvromoc ze státního rozpočtu 1 34 1 372 29 332 I 370 704
Svstémov á dotace ze státního rozpoč tu O 377 13 377 13
Individuální dotace ze státního rozro čtu 2563 316 O 2 563 316
Uv ěr 23 13 O 2 313
Celkem 3964 805 83806 ~ 048 611

S prodloužením doby výstavby I. etapy o pět roků

vzrostly také celkové investičn í náklady z 3 091 mil. Kč

(v cenové úrovni roku 1994 ) na 3 965 mil. Kč a č in ily

o 431,5 mil. Kč více, než bylo uvedeno ve finančním pro
jektu z června 1995. Splácení návratné finanční výpomo
ci bylo odloženo a prodlouženo z IO na 20 let. Konečný

termín dokončení byl prodloužen do září 2002 . Termín
pro závě reč n é vyhodnoce ní akce byl stanoven do červ

na 200 3. V důsledku nedostatku finančních prostředků

s tátního rozpočtu v let ech 1997 až 1999 byla I. etapa
v tomto období financován a zejména prostřednictvím

Konsolidační banky Praha, s . P. ů . , z prostředků poskyt
nut ých České republice Evropskou investiční bankou.

Pro I. stavbu II. etapy byla doba spláceni návratné
finanční v ýpomoci stanovena na 10 let. Termín dokonče

ní stavby byl prosince 200 I . Termín pro závěrečné ' )'
hodnoceni akce byl stanoven do listopadu 2002 .

Zdroje pro splá cení n ávratných finančních výpomo
cí na obě sta vby má investor zajištěny ze smluv o nájmu
vodovodu. Podil ročnich splátek návratné finančn í \i'
pomoci č in í 30 až 77 % ročního nájemného.

o způsobu fi nancování zbývajících dosud nezah ájc
ných sta veb vodovodu neni rozhodnuto.

MZe jako správce kapitoly nezajistil o účinnou kont
rolu nakládáni s finan čními prostředky státního rozpoč

tu. Kontrolni činnost orientovalo na proces transforma
ce ínvestorsrvt, optimalizaci objektové st ruktury, posu
zování podkladů ke změnám požadovaným investorem ,
dohled nad způsobem financováni v souladu s finanč

ním projektem a rozhodnutími Mirustersrva financí. avšak
v průběhu výstavby vodovodu ncprovedlo žádnou kon
trolu ve smyslu zákona Č. 552/1 991 Sb., o státní kontrole.
Kontrolou NKÚ byly zjištěny nedosta tky v poskytov ání
i užití finan čních prostředků . Např.:

- Dotace a návratná finanční v ýpomoc poskytnut é v roce
199-l VO V byly poskytnuty v době , kdy nebyl investo
rem . Stal se j ím tep rve d nem 31. 12. 199-l. kdy nabyla

ú č innost i smlouva o převodu investorství. O poskyt
nutí finančních prostředků VOV rozhodlo Minis terstvo
financí po dohodě s MZe.

- Ve zprávě o prostav ěnosn k 31. 12. 1999 zaslané MZe
byly investorem vykázány podstatně vyšš í část ky. než
byly o dva roky později (dne 3 L ID. 2001) uvedeny
v Regi stru investic Ministerstva financí.

Skureěností zjištěné u investora

1. Zákon Č . 199/1994 Sb. , o zadávání veřejných zakázek.
sta noví, že uzavřeni smlouvy na veřejnou zakázku j i
ným způsobem než na základě obchodní veřejné sou
těže je přípustné pouze při spln ěn í podmínek stanove
ných tímto zákonem.

VOV nezadal ve řejn é zakázky způsobem stanoveným
zákonem a uzavřel smlouvy se zhotovite li bez výběrové

hoňzení:

- smlOU\1J o dílo s a, s. AGROSTAV Žďár na d Sázavou
na zhotove ní "Kanali za ce Štěpá nov nad Svratkou"
s cenou 17 089 tis. Kč;

- sedm smluv o dilo s a. s. AQUATlS . Předm ě tem p ět í

smluv bylo poskytnutí technické pomoci s celkovou
cenou 2 754 tis. Kč. dvě smlouvy byly na zpracování
provozních řádů s celkovou cenou 2 630 lis. Kč;

- dvě mandátní smlouvy s Vodárenskou ak ciovou spo
lečností , a. s. , na provádění inženýrské č innost i pro
st avbu Vírsk ého oblastního vodovodu s celkovou ce
nou el č tis. Kč.

2 Ustanovení § II odst . I zákona Č . 576/1990 Sb., Opra 
vidlech hospodařen í s rozpočtovými prostředky Čes

ké republik,' a obci v České republice (rozpočtová pra
vidla republiky), stanovilo:

..Rozpočtové p ros tre dkv mohou b.vI použity pouze
v pňstusném rozpočtovém roce, a to k ůčetům, na kte
ré byly stá tním rozpočtem republiky určeny. "

VOV postupoval v rozpo ru s tímto ustanovení m:



Vhtnik .'II"jvyUlho kontrolulho úřadu 2002 Stnna 199

- hradil z dotace určené pro př íslušný běžný rol faktury
doda vate le. jejichž věcn é plnění bylo realizov ánov před

cházej ících letech. Takto bylo v letech 1994 až 2000
uhrazeno nejméně 140 299 tis. Kč;

- hradí! z finančních prostředků určených pro přís lušný

b ě žný rok pozastavené platby fakt ur , kte ré nesouvise
ly s p ř íslu šným obdobím, V letech 1994 až 2000 takto
uhradil celkem 19 44 7 tis. Kč. Pro pozast ávky plateb
nezřídil zvláštní účet;

- hradíl z prostředků dotace a návratné finanční výpo
moci provozní náklady a náklady, které podle podmí
nek užití prostředků neby lo možné hradit. Např . : vede
ní ú četnictv í , da ň z nemovit ost l. vypracování pro
vozních řádů, poplatky z prod lení, překlad manuálů

pro obslu hu a úd ržbu provozního souboru, vodo
vodní přípojky, V letech 1994 až 2000 tak to použil
nejméně 3 295 tis. Kč.

3. Podmínky čerpáni finančních prostředků stanoven é
Mini sterstvem fina ncí v rozhodnutích o posky tnuti
dotace a návratné finanční výpomoci mj . vyžadova ly
dodržování "Zá sad pro poskytováni a čerpání prostřed

ků státního rozpočtu pro pořizování investičního ma 
jetku- (vydan ých Ministerstvem fina ncí, pod č . j. 113/
I I 679/1 99-1-) , dod ržováni z ávazných ukazatelů sta no
ven ých v rozhodnutí a úplné a vyčerpávající podkla
dy k čerpání dotace . VOV v n ěkterých případech tyto
podmínky nedodržel :

- poskytoval v jednotlivých letech zálohy zhot oví te
l ům díla , za něž neby lo v témže roce provedeno věcné

plněni, např. v roce 1994 v celkové v ý š í 6 670 lis. Kč,

v roce 1995 celkem 338 tis. Kč;

- nedodržel v jednotliv ých letech závaznýukazatel .Ná
klady na výkupy pozemků určených k zástavbě". Sta
novenou částku překročil na úkor nákladů na sta
veb ní část ncbo j i nedo čerpa l a z ncdočcrpaných pro
středků hradil j iné náklady investiční akce ;

- u n ě kterých faktur za provedené práce a dodávky
chyběly so upísy proved en ých prací a zjišťovací pro
tokoly, u zápisů o předání a převzet í dokončené slav
by nebo j ej í část i chyběly p ř tlohy se so up isem vad a
nedodělků nebo záp is o odstranění vad a nedodělku.

4. Ustanovení § 4 odst. 2 a § 7 odst. I zákona č . 563 / 199 1
Sb., o účetnictví . mj. stanoví:

" Účetní jednotky j sou povinny dodr žovat prt vedení
účetnictví účtové osnovy a postupy účtování

.,Účetní j ednotky J SOU povinny vést ú če tn ictvi úplné,
prukamvm zp ůsobem a správné tak, aby věrně ZO

brazovalo skute čnosti, které j sou jeho předmětem . "

VOV neúčtoval o všech pozemcích, které získal do vlast
nicrvt na základě kupních smluv a registrovan ých v kata-

stru ncmovuosrl. na účtu 03 1 - Pozemky. Např. v roce
1994 byly vykou peny pozemky nejméně za 3 210 tis . Kč,

z toho byly regist rovány v ka tastru nemovíto sti po zem
k}' za 2 706 tis. Kč a zaúčtovány byly pozemky jen v částce

295 Kč. Do konce roku 2000 byla na účtu 03 1 - Pozemky
zaúčtována pouze část vyko upených pozemků částkou

9 OI I 069 Kč. Většina vykoupených pozemků byla zaú
čtována na účtu 0-1-2 - Pořízení hmotných investic. a to
částkou 12 376 897 Kč.

5. Na všechny objekt)" I. etapy rozestav ěné do nabytí
účinnosti zákona o zadává ní veřejných za kázek, tj . na
převážnou část staveb vodo vodu. nebyla provedena
výběrová řízení. VOV by l vázán smlouvami, které se
zhotoviteli uzavřel p ů vodn í investo r v letech 1988 až
1994 , a hradil proveden é prá ce podle zjišt ě né skuteč

ností se započítáním prokázané inflace. Tímto způso

bem byly použity finanční prostředky nejméně ve výši
2797 m il. Kč. Na j ednot livé fáze realizace I. stavby
ll. etapy již byl)' smlouvy se zhotovite li uzaví rán)' na
základě v ý b ě rov ý c h řízeni provedených podle záko
na o zadávání veřej ných za kázek .

Ul

Vyhodnocení

Vj'sta\'ba byl a zahájena v roce 1988 za tehdejších spo
le ěenske-polít íckých a ekcncmick ých podmínek. V je
jím průběhudošlo k v)'ZJlamnj'm změnám v rozsahu stav
b)', financo,,'ání a ".edběrateísko-dodavatetskýcb n tazích.
Změnil se rovn ě ž ínvestcr, ze státní or gani zace na ne
st átní subjekl - sdružení měst a obcí.

Nařízením vlády b,.'1 \-'odol'od prohlášen veřejně pro
spěšnou stavbou, přestone b)'I)' dořešcny majetkoprávn í
\'Ztah)', Nedostatek finančních prostředkůbr ání dokon
čení vodovodu, zejména jeho ,)"Užití pro z áscbov áni "0

dou oblasti hořkých vod jižně od Br na. Zlepšení v)'užití
")'budované kapacit)' úpravny vod,.· je prováz áno s tvor
bou finančních zdrojů pro sp lácení návratné finanční

\-J'pomoci ze st átního rozpočtu.

V průběhu výsta,'by došlo k řadě změn ve věcn ém

obsahu, ve stanovení celkové ''S'še investičních nákladu
i \-' termínech dokončení.Neb,.'ly realizovány všechny
objekty zahrnuté , . p rojektov édokumentaci, přičemž

\-~l: rostl,.· in\'estiční náklady,

Nebyl zpracován ucelený záměrpro zabezpečení op
timální funkce vodovodu. Tento byl st anoven pouze obec
ně a spolu s nedostatky ve vedení dokumentace změn
neumožnil objektivně posoudit dosažení cíl ů, hospodár
nost a efektivnost vynaložen! finančních prostředku.


